
 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

                                   Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 
 

                                                                                                                                                            Agli atti 

All’albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

  

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di DOCENTI TUTOR INTERNI 

per la realizzazione di n. 4 Percorsi di formazione sulla transizione digitale e n. 4 Laboratori di formazione 

sul campo nell’ambito del “PNRR formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (DM 66/2023) – da attuare presso la SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

Titolo del Progetto: “DIGITALIZZIAMOCI” 

Codice del Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37799 

CUP: D44D23003700006 

 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal  

Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.78;  

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale (GU 

Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24);  

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021,  

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: «Misure urgenti 

per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, al secondo periodo del comma 

1 dell’articolo 7 prevede che «Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro 

dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, 

del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»;  

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/
IIS PARMENIDE - ROCCADASPIDE (SA) - Protocollo 0011642/2024 del 28/11/2024



 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

                                   Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 
 

 VISTO il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, recante: 

«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico e 

digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021 e successive modificazioni e integrazioni, 

con il quale sono state assegnate le risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 

corrispondenti milestone e target;  

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione europea (2020/C 415/10) sull’istruzione digitale nelle società della 

conoscenza europee (2020/C 415/10);   

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea sul programma nazionale di riforma 2020 dell’Italia 

e che formula un parere del Consiglio sul programma di stabilità 2020 dell’Italia (COM(2020) 512 final), che 

richiede, tra l’altro, di investire nell’apprendimento a distanza, nonché nell’infrastruttura e nelle competenze digitali 

di educatori e discenti;   

VISTA la Comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato economico e sociale 

europeo e al Comitato delle Regioni, “Bussola per il digitale 2030: il modello europeo per il decennio digitale” 

(COM(2021) 118 final del 9 marzo 2021);    

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”;  

VISTA la Nota MI n. 4588 del 124/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre nel piano triennale 

dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 azioni dedicate a rafforzare le competenze 

matematico-scientifico-tecnologiche e digitali attraverso metodologie didattiche  

innovative e loro rapporto con PNRR;  

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento 

di incarichi individuali;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta Amministrazione è:  

● PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).  

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

                                   Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 
 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 21726 del 18/02/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, 

che autorizza l'attuazione del progetto: “DIGITALIZZIAMOCI”; 

CONSIDERATO che, a seguito del dimensionamento della rete scolastica a.s. 2024/2025, l’Istituto d’Istruzione 

superiore “Parmenide” (C.M. SAIS03600a) dal 01/09/2024 è divenuto Istituto Omnicomprensivo Statale 

“Parmenide” (C.M. SAIS03600A), accorpando l’ex Istituto Comprensivo di Roccadaspide (C.M. SAIC8AH00L); 

VISTA la delibera n. 55 del 01/07/2024 dell’ex Consiglio di Istituto dell’I.I.S “Parmenide” di adesione al progetto; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. 

n. 10722 del 14/11/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 11003 del 19/11/2024 di Docenti Tutor interni per l’attivazione del progetto di 

cui in oggetto; 

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta, attraverso ricognizione 

del personale interno all’Istituzione; 

VISTA la delibera del Collegio docenti dell’ex Istituto d’Istruzione Superiore “Parmenide” (C.M. SAIS03600A) n. 

88 del 13/05/2024 di approvazione dei criteri per la selezione di Docenti Tutor interni per il Progetto meglio specificato 

in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto dell’ex Istituto d’Istruzione Superiore “Parmenide” (C.M. SAIS03600A) 

n. 55 del 01/07/2024 di approvazione dei criteri per la selezione di Docenti Tutor interni per il Progetto di cui in 

oggetto; 

CONSIDERATO che, ai fini dell’attribuzione degli incarichi, si procederà alla valutazione anche in presenza di una 

sola domanda ritenuta valida; 

RILEVATA l’esigenza e l’urgenza di questa Istituzione Scolastica di selezionare Docenti Tutor interni, al fine 

di realizzare percorsi formativi afferenti al progetto specificato in oggetto; 

VISTA la nomina e contestuale convocazione della Commissione per la valutazione delle domande 

presentate avente prot.  n.  11407 del 25/11/2024 ; 

VERIFICATO il rispetto del termine di presentazione delle domande di cui al presente avviso di selezione; 

ESAMINATE le domande presentate, sia per quanto riguarda la regolarità di forma e contenuto che per 

quanto riguarda il possesso dei requisiti e titoli richiesti e predisposta apposita graduatoria;  

CONSIDERATO che in ottemperanza all’avviso è stata data precedenza alla laurea specifica ed in casi di 

parità di punteggio al candidato più giovane; 

 

VISTO il verbale prot. n. 11624 del 27/11/2024 della Commissione di valutazione delle candidature 

relative agli incarichi dei Tutor Docenti interni e relativi allegati   

 

 

DETERMINA 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

                                   Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria 

GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di DOCENTI TUTOR INTERNI per la realizzazione di 

n. 4 Percorsi di formazione sulla transizione digitale e n. 4 Laboratori di formazione sul campo integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023) – da attuare presso la SCUOLA 

SECONDARIA DI SECONDO GRADO -Titolo del Progetto: “DIGITALIZZIAMOCI” 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE  

– ON LINE -  

 

GRADUATORIA EDIZIONE N. 1– DIGITAL LITERACY ESSENTIALS - 

TUTOR RICHIESTI N. 1 

 

N. COGNOME NOME LAUREA/DIPLOMA 
SPECIFICA/O 
ATTINENTE 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
EDIZIONI 

1 SALERNO CONCETTA LAUREA ATTINENTE 19 19 38 1 

2 CAIAFA ADELE LAUREA ATTINENTE 9 17 26 1 

 

GRADUATORIA EDIZIONE N. 2 -DIGITAL LITERACY BASE - 

TUTOR RICHIESTI N.  

N. COGNOME NOME LAUREA/DIPLOMA 
SPECIFICA/O 
ATTINENTE 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
EDIZIONI 

1 CAIAFA  ADELE LAUREA ATTINENTE 9 17 26 1 

 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

                                   Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 
 

 

GRADUATORIA EDIZIONE N. 3 – PIATTAFORME DIGITALI PER L’INCLUSIONE E LA COLLABORAZIONE - 

TUTOR RICHIESTO N. 1 

N. COGNOME NOME LAUREA/DIPLOMA 
SPECIFICA/O 
ATTINENTE 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
EDIZIONI 

1 MAURO FRANCESCA LAUREA ATTINENTE 17 19 36 1 

 

GRADUATORIA EDIZIONE N. 4 – GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION - 

TUTOR RICHIESTO N. 1 

N. COGNOME NOME LAUREA/DIPLOMA 
SPECIFICA/O 
ATTINENTE 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
EDIZIONI 

1 ALFANO ANTONELLA LAUREA SPECIFICA 8 13 21 1 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR LABORATORI SUL CAMPO PER IL PERSONALE SCOLASTICO 

 - IN PRESENZA - 

 

GRADUATORIA EDIZIONE N. 1 – SEGRETARIA DIGITALE PRIVACY E TRASPARENZA 

TUTOR RICHIESTO N. 1 

N. COGNOME NOME LAUREA/DIPLOMA 
SPECIFICA/O 
ATTINENTE 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
EDIZIONI 

1 AFANO ANTONELLA LAUREA SPECIFICA 8 13 21 1 

2 SALERNO CONCETTA LAUREA ATTINENTE 19 19 38 1 

 

 

 

 

 

 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/


 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 

Via Parmenide, 2 - 84069 ROCCADASPIDE (SA) 

Tel. e fax 0828-941067 - C.M. SAIS03600A 

                                   Codice fiscale: 82002150652 

E-mail: sais03600a@istruzione.it 

PEC: sais03600a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it 

 
 

GRADUATORIA EDIZIONE N. 2 -SEGRETERIA DIGITALE GESTIONE DIGITALE DEI PROGETTI E PIATTAFORME DIGITALI 

TUTOR RICHIESTO N. 1  

N. COGNOME NOME LAUREA/DIPLOMA 
SPECIFICA/O 
ATTINENTE 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
EDIZIONI 

1 CONTALDI GAETANO G. LAUREA ATTINENTE 14 35 49 1 

 

GRADUATORIA EDIZIONE N. 3 – NOVITA’ INTRODOTTE DAL NUOVO CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI D.lgs N. 36/2023 

TUTOR  RICHIESTI N. 1 

 

N. COGNOME NOME LAUREA/DIPLOMA 
SPECIFICA/O 
ATTINENTE 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
EDIZIONI 

1 D’AGOSTO MARIAROSARIA LAUREA ATTINENTE 10 20 30 1 

 

GRADUATORIA EDIZIONE N. 4   

ECOSISTEMA NAZIONALE DI APPROVVIGIONAMENTO DIGITALE ALLA LUCE DEL D.LGS N. 36/2023 – PROCEDURE DI GARA- 

 

TUTOR  RICHIESTI N. 1 

N. COGNOME NOME LAUREA/DIPLOMA 
SPECIFICA/O 
ATTINENTE 

TITOLI 
CULTURALI 

TITOLI ED 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE ADESIONE 
EDIZIONI 

3 D’AGOSTO MARIAROSARIA LAUREA ATTINENTE 10 20 30 1 

 

Avverso tale graduatoria è possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

 In assenza di ricorsi la presente graduatoria diverrà definitiva. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rita Brenca 

Documento firmato digitalmente 

mailto:sais03600a@istruzione.it
mailto:sais03600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutoistruzionesuperioreparmenide.edu.it/

		2024-11-28T09:36:24+0100
	BRNRTI68L55H394X




